



## KYNOLOGIN KYNÄSTÄ - toukokuu 2024

### VOIHAN VENÄJÄ!

Täällä Carnikavan ”Humalakadulla” eli Apinu ielalla on minun ja vaimoni Zaigan mukava asua. Lähes puolen hehtaarin tontillamme on asuinrakennus, käytöstä poistettu sauna varastona, autokatos ja muutama kesällä käytössä oleva tila koirille. Lisäksi on kolme koirien oleskeluaitausta. Koirat kuskataan kuitenkin tarpeilleen parin-kolmen kilometrin päässä oleviin metsiin silloin kun ne eivät ole muuten mukana koulutusreissuilla.

Tätä kirjoitettaessa joutsenet soutelevat tonttimme rajalla olevassa Gauja-joen tulvauomassa. Gauja on Latvian pisin joki, noin 450 kilometrin mittainen, tosi sykkyräinen ja ylhäältä katsottuna melkein ympyrän muotoinen vesiväylä, joka laskee mereen Riianlahdessa, parin kilometrin päässä kotoamme. Edellisestä voi päätellä, että Gaujan lähtöpisteen ja Riianlahden välistä korkeuseroa ei paljon ole. Ei sitä paljon olekaan, mutta silti joki virtaa vuolaasti. Voi olla, että sykkyrät ja maanalaiset virrat antavat Gaujalle lisävauhtia. Täällä varoitellaan uimareita, että varovat joutumasta joen pyörteiden mukana hukuksiin.

Meillä asuu tonttimme jokaisella kulmalla naapureita, jotka kaikki puhuvat venäjää eli lienevät ainakin osittain sota-aikana Venäjältä pakkomuutettuja ihmisten tai heidän jälkeläisiään. He saivat jäädä Latviaan asumaan Baltian maiden itsenäistyttyä Neuvostoliiton hajoamisen yhteydessä. Nyt heitä ollaan häätämässä maasta pois, elleivät läpäise latvian kielikoetta. Pyssyt ja aseenkantoluvat on jo takavarikoitu.

Meidän perheellä pyyhkii hyvin täällä kaikkien kansalaisuuksien kanssa. Vaimo Zaiga puhuu varmasti enemmän venäjää kuin latviaa ja minä ainakin kuuntelen sujuvasti kaikkia kieliä. Asiat saadaan selviksi myös ”körpersprahella”, saksaksi kehonkielellä, jota myös Zaiga oikean saksan kielen lisäksi osaa. Olen sitä ikäluokkaa, jolle ei koulussa vielä opetettu vieraita kieliä, vaikka kyllä Kerimäen Hälvän Yliopistossa sai kaikkea muuta hienoa opetusta.

Muutaman kilometrin päässä meiltä sijaitsee Kadaka-niminen armeijan, vai pitäisiköhän sanoa Naton harjoitusalue. Ympäri vuorokauden kuuluu joskus konetuliaseiden papatusta, toisinaan päiväsaikaan taas lentokoneet ja helikopterit harjoittelevat temppujaan Carnikavan taivaalla. Usein myös liikenne pysäytetään lähellä sijaitsevalla Via Baltialla pitkien sotilaskolonnioiden ohitusten ajaksi.

Kerran uutispimennossa Suomesta tultuani menin syömään läheiseen ravintolaan, kun maa alkoi jytistä. Ohitse meni monta sotilaskolonnaa kuljettaen panssarivaunuja ja muuta sotakalustoa Riikan suuntaan. Radiouutiset puhutaan niin nopeasti, etten niistä saanut selvää ja Zaigaakaan en saanut puhelimella kiinni kysyäkseni, mitä tapahtuu. Viimein kolonnat loppuivat ja pääsin ajamaan kotiin - oli sentään rauha maassa. Joku erityinen manööveri tapahtunut varmaan oli, koska seuraavana päivänä näin suuren amerikkalaisen sotalaivan Riian satamassa ja myöskin jäänmurtaja Varma, joka jo vuosikymmeniä sitten kaupattiin Suomesta Latviaan, oli ilmestynyt lähelle kaupungin keskustaa olevaan laituriin. Veljeni oli aikoinaan moottorimiehenä Varmassa sen ollessa Suomen vesillä ja jäänmurtajissahan on jo alun perin jonkinlainen sotavarustus.

Edellä kerrottu saattoi olla ihan tavanomaista toimintaa, johon kansa on tottunut. Suomalaisia sotilaskampeissa olevin ihmisiä on näkynyt melkein päivittäin kaupungilla yli kymmenen vuoden aikana, jonka olen Latviassa asunut.

Rauhaa rakastavana en käsitä nykyisen kaltaista asevarustelua. Varmaan se on aika kallistakin ja lietsoo pelkoja tavallisissa ihmisissä ja lapsissa. Minusta myös niiden kaksoiskansalaisten tulisi päästä sukuloimaan ja hoitamaan asioitaan niin kuin muutkin ihmiset tekevät. Älytöntä on kiertää Venäjälle Narvan kautta ja vielä siellä on vaihdettava autoa, koska vierailta rekkareilla ei pääse rajan yli.

Kaksi kertaa olen eläissäni käynyt Venäjällä, Viipurissa ja Petroskoissa. Kummassakin kaupungissa pärjäsi jopa suomen kielellä ja reissut olivat kaikin puolin onnistuneita. Karjalan kansa oli ystävällistä ja vieraanvaraista.

Juha Herttuainen